deliberação e aprovação dos ilustres Vereadores, que autoriza a realização de parceria 
entre a administração pública municipal e o Hospital Cassiano Campolina, para a 
celebração de 3 (três) Termos de Fomento com a transferência de recursos financeiros 
nos valores de R$ 500.360,00 (quinhentos mil trezentos e sessenta reais), R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais) e R$ 180.826,00 (cento e oitenta mil oitocentos e vinte 
e seis reais). que tem como finalidade o custeio de despesas e a compra de 
equipamentos da referida Instituição, estabelecidos nos Planos de Trabalho anexos. 

Ressalta-se que os dois primeiros são provenientes da Resolução SES n.° 
10.479/2025, da Resolução SES n.° 10.501/2025 e o último, R$ 200.00,00 (duzentos

[...]

o custeio de despesas e a compra de equipamentos da Instituição estabelecidos em Plano de 
Trabalho e inserido em termo de fomento a ser firmado entre a Administração Pública Municipal 
e a entidade parceira, para a concessão de subvenção social no valor total de R$ 500.360,00 
(quinhentos mil trezentos e sessenta reais). 

Art. 2° Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da celebração da 
parceria de que trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em dotações próprias constantes 

do Orçamento Municipal em execução no presente exercício, conforme Lei Municipal n°2.116.